cuantía, se propone a la Junta de Gobierno la adopción del siguiente acuerdo:

1º.- Contratar con LA MADRIGUERA TEATRO S.COOP.AND., provista de C.I.F. número 
F-1147186 la representación teatral  diurna y nocturna anteriormente especificada 
con arreglo al presupuesto presentado y por un importe de veintitrés mil quinientos  
euros (23.500 €), IVA incluido.  

2º.-La  presente  propuesta  deberá  ser  objeto  de  fiscalización  previa  por  la 
Intervención de Fondos. 

3º.- Dar traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria, Intervención de 
Fondos, Unidad de Urbanismo y Unidad de Contratación.”

[...]

Telecomunicaciones en Vía Pública.

Segundo.- Telefónica y/o T.T.P. colaborarán con el Ayuntamiento de Roquetas de 
Mar  en  la  realización  de  obras  de  carácter  social,  mediante  la  aportación 
actualizada  con  el  IPC  mayo  2006/mayo  2007,  de  un  importe  de  15.080,04  € 
(QUINCE MIL OCHENTA EUROS Y CUATRO CENTIMOS)

Tercero.-   Por parte de Telefónica de España S.A. y Telefónica Telecomicaciones 
S.A.  deberán ajustarse a lo establecido en el Decreto de fecha 12 de marzo de  
1954,  Reglamento  de  Verificaciones  Eléctricas,  y  cuyas  estipulaciones  se

[...]

en  Pavimentación  de  Caminos  Rurales  en  Roquetas  de  Mar,  Camino  Charco 
Barranco y Camino Cortijo Muñoz, a la mercantil FIRMES Y CONSTRUCCIONES S.A.,  
con  C.I.F.  nº  A-04.034.849,  en  las  siguientes  condiciones:  un  presupuesto  de 
adjudicación de ciento veintisiete mil quinientos euros (127.500.-€), IVA incluido, en 
un  plazo  de  ejecución  de  quince  (15)  días;  y  como mejoras  en  calidad  de  los 
materiales, ofrece:
1. Todo el material de las excavaciones será trasladado a sus instalaciones, para  
poder  ser  reciclado,  conforme  a  la  política  de  la  empresa  del  fomento  de  las

[...]

en  Pavimentación  de  Caminos  Rurales  en  Roquetas  de  Mar,  Camino  Charco 

Barranco y Camino Cortijo Muñoz, a la mercantil FIRMES Y CONSTRUCCIONES S.A.,  
con  C.I.F.  nº  A-04.034.849,  en  las  siguientes  condiciones:  un  presupuesto  de 
adjudicación de ciento cincuenta y un mil ciento cuarenta y siete euros (151.147.-
€), IVA incluido, en un plazo de ejecución de quince (15) días; y como mejoras en 
calidad de los materiales, ofrece:
1. Todo el material de las excavaciones será trasladado a sus instalaciones, para  
poder  ser  reciclado,  conforme  a  la  política  de  la  empresa  del  fomento  de  las

[...]

en sentido positivo sobre la adquisición de la citada obra pictórica, la cual pasará a  
formar parte del fondo pictórico que compondrá el futuro museo permanente de  
pintores almerienses, es por lo que vengo en proponer;

Único.-  Comprometer  crédito  por  importe  de  3.745  €.-  (TRES  MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS) IVA incluido, para hacer frente al gasto 
originado por la adquisición de un cuadro de D. ANTONIO LÓPEZ DÍAZ, pintado al 
ÓLEO  sobre  LIENZO,  y  cuyo  título  es  “TRES  MÚSICOS”,  de  ESCAYOLAS 
COPACABANA,  S.  L.,  con  CIF  núm.  B-04351458,  y  domicilio  a  efectos  de

[...]

Playadulce de Roquetas de Mar, por el OBISPADO DE ALMERÍA.

Resultando  que  el  Excmo.  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar  es  
patrocinador  de  dicho  evento,  asumiendo parte  de  los  gastos  originados  por  el  
desarrollo del mismo.

Único.- Se efectué retención de crédito por importe de 4.300 €.- (CUATRO 
MIL TRESCIENTOS EUROS), para atender parte de los gastos procedentes de alquiler 

de los salones donde va a tener lugar la celebración del citado evento, así como los 
derivados por  el  alojamiento  de  los ponentes  participantes  en el  mismo,  según 
proyecto adjunto.